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ADWENT<?xml:namespace prefix = o ns ="urn:schemas-microsoft-com:office:office" />
Adwent  jest  to  czas  przygotowania  i  oczekiwania  na  Narodziny

Pańskie.  Okres  ten  rozpoczyna  rok  liturgiczny  i  składa  się  z  czterech
tygodni. Adwent można również podzielić na dwa okresy, tj.: pierwsze dwa
tygodnie  to  czas  w  którym oczekujemy na  przyjście  Jezusa  Chrystusa,
natomiast następne dwa tygodnie to czas w którym przygotowujemy się do
Narodzin Pańskich.
 

W  czasie  Adwentu  należy  skupić  się  i  poprzez  modlitwę  i
zastanowienie się nad sobą i swoim życiem oraz wyciszenie wewnętrzne
przygotować się  do przyjścia  Dzieciątka Jezus.  Okazją  do tego celu  są
rekolekcje, sakrament pokuty i pojednania oraz Msze św. tzw. Roraty, tj.
msze będące oddaniem hołdu Najświętszej Maryi Pannie, która z pokorą
przyjęła Wolę Bożą, przyniesioną przez Archanioła Gabriela, że zostanie
Rodzicielką Jezusa Chrystusa – Syna Samego Boga.
 

W czasie Adwentu należy przyjąć jakieś postanowienia zmierzające
do  wzrostu  duchowego  oraz  wypełnić  je,  aby  złożyć  je  jako  dar  dla
Dzieciątka Jezus.
 
            W okresie Adwentu kapłani zakładają fioletowe szaty liturgiczne tj.
ornaty,  które  symbolizują  czas  powagi  i  pokuty.  Ewenementem w tym
okresie jest trzecia niedziela, kiedy to kapłani zakładają różowe ornaty –
tzw. Niedziela Gaudete – jest to czas radości i nadziei związanej z bliskim

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



już czasem Narodzenia Pańskiego.
 
            W świątyniach w tym czasie ustawia się wieńce adwentowe z
czterema  świecami  symbolizującymi  cztery  tygodnie  adwentu,  kolejne
świece  zapala  się  w kolejnych  tygodniach.  Często  w wystroju  świątyni
spotka  się  również  inny  sposób  przedstawienia  zbliżającego  się  czasu
Narodzin Pańskich np.: Postać Dzieciątka Jezus zstępującego po złotych
schodach  z  Nieba,  przy  czym  ilość  schodów  odpowiada  ilości  dni  w
czterech tygodniach adwentu, a upływ czasu zaznacza się ilością schodów
pokonanych przez Święte Dzieciątko ku czasowi przyjścia na ziemię.
 
płk Sylwester Dziedzic
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